
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 4  
 

DATA 15/01/2024 
 

OGGETTO: ONERI DERIVANTI DAI CONTRATTI DI SERVIZIO DEL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEI COMUNI REGOLATORI DI 
SERVIZI URBANI - LIQUIDAZIONE DELLA MENSILITÀ DI DICEMBRE 
2023 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
15/01/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 44 del 6 giugno 2023 è stato assunto l’impegno di spesa a 

copertura degli oneri derivanti dai contratti di servizio del trasporto pubblico urbano per le mensilità da maggio 

a dicembre 2023 per complessivi € 840.021,26 ai capitoli del bilancio 2023 in tabella specificati: 

 

CONSIDERATO che con propria determinazione n. 115 del 5 dicembre 2023 è stata liquidata la mensilità di 

novembre 2023 alle aziende gestrici dei contratti di servizio del trasporto pubblico locale urbano del Bacino di 

Sondrio, di cui alla tabella sopra riportata; 

 

ATTESO che la Regione Lombardia ha provveduto alla liquidazione delle risorse riferite alla mensilità di 

dicembre 2023; 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2023, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 9 del 20 dicembre 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare le mensilità di dicembre 2023 alle aziende sotto indicate, previo recepimento delle fatture 

di competenza comprensive della rendicontazione dei servizi svolti e relativa autocertificazione, come 

specificato in tabella: 

 

 

Contratto  Beneficiari  Capitolo Importo mensile 

(IVA inclusa) 

Impegno maggio-

dicembre 2023 

(IVA inclusa) 

Urbano Comune di SONDRIO Gianolini Trasporti e Servizi 10002 € 40.151,64 € 321.213,17  

Urbano Comune di BERBENNO  Bassi Bus 10004 € 949,17 € 7.593,35  

Urbano Comune di BORMIO CTB Coop. Bormio 10005 € 22.793,15 € 182.345,26  

Urbano Comune di CAMPODOLCINO  Skiarea Valchiavenna  10006 € 9.864,50 € 78.916,04  

Urbano Comune di GROSIO  Automobilistica Perego s.p.a. 10007 € 3.029,62 € 24.236,96  

Urbano Comune di SONDALO  Automobilistica Perego s.p.a. 10008 € 12.984,73 € 103.877,84  

Urbano Comune di TEGLIO  Autotrasporti Rainoldi 10009 € 12.852,97 € 111.049,68  

Urbano Comune di  TIRANO  Automobilistica Perego s.p.a. 10010 € 1.348,62 € 10.788,96  

                                                                                                                                     Totale € 105.002,64 € 840.021,26 

Contratto  Beneficiari  Capitolo Liquidazione dicembre 2023 

(IVA inclusa) 

Urbano Comune di SONDRIO Gianolini Trasporti e Servizi 10002 € 40.151,69  

Urbano Comune di BERBENNO  Bassi Bus 10004 € 949,16 

Urbano Comune di BORMIO CTB Coop. Bormio 10005 € 22.793,24 

Urbano Comune di CAMPODOLCINO  Skiarea Valchiavenna  10006 € 9.864,54 

Urbano Comune di GROSIO  Automobilistica Perego s.p.a. 10007 € 3.029,63 

Urbano Comune di SONDALO  Automobilistica Perego s.p.a. 10008 € 12.984,73  

Urbano Comune di TEGLIO  Autotrasporti Rainoldi 10009 € 13.881,21  

Urbano Comune di  TIRANO  Automobilistica Perego s.p.a. 10010 € 1.348,62  

                                                                                                                                     Totale  € 105.002,82 



 

  

 

2. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online di quest’Agenzia. 

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


